Me dirijo a usted con la finalidad de hacerle llegar la tasación realizada al vehículo tipo AUTO SEDAN Marca
SUZUKI Modelo/Serie SWIFT DZIRE con Año 2017 Número de Motor K12MN1829 Número de Chasis
MA3ZF63S8GB985071 a solicitud de su persona.

El monto total valuado asciende a la suma de $us. 16859.58 (dieciseis mil ochocientos cincuenta y nueve con
58/100) dicho monto equivale a su precio de comercialización en el mercado de bienes nuevos y usados.
Valores obtenidos mediante el método comparativo de mercado, empleado por la ingeniería de Valuación.

En caso de cualquier aclaración, me quedo a su entera disposición.

[...]

Repuestos 0.04% (Bueno)

Accesorios 0.05% (Bueno)

Capacidad de Ampliación 0.06% (Regular)

Confiabilidad 0.05% (Bueno)

SUB-TOTAL 0.2
TOTAL (GO) EN % 80% (Bueno)
R2 con 6 Muestras o Más 92.94%
Vida Útil en Años 7

3. SÍNTESIS DEL AVALÚO

VALOR COMERCIAL: 16859.58 $us (dieciseis mil ochocientos cincuenta y nueve con 58/100)

VALOR NETO DE REALIZACIÓN: 15173.62 $us (quince mil ciento setenta y tres con 62/100)

VALOR HIPOTECARIO: 14330.64 $us (catorce mil trescientos treinta con 64/100)

VALOR DE VENTA RAPIDA: 13150.47 $us (trece mil ciento cincuenta con 47/100)

4. CUADRO DE DEPRECIACIÓN

T/C: 7.00

Años Valor($us)
0 16859.58
1 14354.73
2 12267.35
3 10597.45
4 9345.02
5 8510.07
6 8092.6

POSIBLES VALORES FUTUROS
"Con la Influencia del Estado de Conservación Actual"

Adj. lo citado

FOTOGRAFÍA 1 FOTOGRAFÍA 2